Caminin kuzeydoğu kö
şesinde yer alan minarenin on basamağı
küfeki olup buraya kadarki kısım ilk mi
nareye aittir, bundan sonrası kaygan taşı
kaplıdır ve XVII. yüzyıldan kalmadır. Kur
şun kaplı külah 1899'da sornakl taştan
yeniden yapılmıştır.

Cümle kapısının basık kemeri üzerinde
bulunan, Selçuklu sülüsüyle Arapça yazıl
mış kitabeden, caminin 740 (1339-40) yı
lında Orhan Bey tarafından yaptınldıktan
sonra Karamanoğlu ll. Mehmed Bey eliy
le 816'da (1413) yakıldığı, 820'de (1417)

Çelebi Sultan Mehmed'in işaretiyle Vezir-i
kebir Bayezid Paşa tarafından marnur ha
le getirilmesinin emredildiği anlaşılmak

tadır.

cak yan bordürlerindeki mukarnaslar ve
süsleme frizlerindeki geometrik motifler
hep kabartma olarak yapıldığı için XIX.
yüzyılda gerçekleştirilen barak süsleme
tarzındaki değişiklikler sadece taç kısmı
na uygulanabilmiş, dolayısıyla Orhan Gazi
Camii mihrabının orüinalliği ötekiler kadar
bozulmamıştır. Mihrap yazılarının altında
"Hafız Hamdi" adı ve 1281 (1864-65) tari
hi vardır. Mihrabın doğusunda bir madal
yon şeklinde istiflenmiş Nebe' süresinden
bir parça yazılmıştır.

Emir Ham. Külliyeye gelir getirmesi ama
cıyla Bursa Ulucamii'nin kuzeydoğu köşe

sinde fetihten sonra at pazarının kuruldu
ğu bölgeye inşa ettirilmiştir. Belgelerde
Bezzazistan, Eski Bezzazistan, Bey Ham,
Sultan Ham, Kervansaray gibi isimlerle de
geçmektedir. Bina, kesme taş ve tuğla
dan örülmüş kalın ayaklara oturan beşik
tonozlarla örtülü revaklarla çevrili iki kat
lı, avlulu, altta otuz altı, üstte otuz sekiz
olmak üzere toplam yetmiş dört adet de
po ve dükkandan ibarettir. Dükkanlar ve
depolar da tonozlu olup sadece birinci kat
revaklnın dört köşesinde birer kubbe var
dır. Ulucami inşa edilirken hanın ahırları
toprakla daldurularak doğu minaresinin
altında kalmıştır. Han 951 (1544) yılında
yanmış. 1 044'te ( 1634) tamir edilmiş. 1085
( 167 4) depreminde kapısı yıkılmış, 1203'
te ( 1788) tekrar yanmış. 1855 depremin
de zarar görmüş. 1958'deki büyük çarşı
yangınında harap olmuş ve 1962-1963 yıl
larında yapılan tamiratı ile günümüze ka
dar gelmiştir.